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Bestyrelsesmøde i Rådet for Digital Sikkerhed 
 

  

Dato: 
Onsdag den 27. september 2023 kl. 14:00-16:00. 

Sted: 
Online på Teams – indkaldelse fra Namwan Gram   
 
Deltog: 

 Henning Mortensen, Brødrene A&O Johansen, formand 
 Anne Dorte Bach, Nykredit, næstformand 
 Claus Hjorth, sekretariatschef RfDS 
 Namwan Gram, studentermedhjælper RfDS, referent  

 
 

 Anja Møller Pedersen, Institut for menneskerettigheder  
 Ayo Næsborg- Andersen, Syddansk Universitet 
 Christian von Stamm Jonasson, Dansk Erhverv   
 Gert Læssøe Mikkelsen, Alexandra Instituttet 
 Hanne Marie Motzfeldt, Københavns Universitet   
 Jacob Herbst, ITB 
 Jakob Ruben Hansen, Forbrugerrådet Tænk   
 Jakob Pagter, Sepior 
 Jens Myrup Pedersen, Aalborg Universitet 
 Jesper B. Hansen, Siscon 
 Lene Kim Dehn, DKCERT 
 Niels Bertelsen, Prosa 
 Tom Engly, Tryg 

 
Afbud fra:  

 Frederik Lilleøre Jæger, Ørsted  
 Kim Larsen, Udviklings- og forenklingsstyrelsen  
 Michael Lind Mortensen, Bankdata  
 Morten Rosted Vang, DI Digital  
 Ole Kjeldsen, Microsoft   
 Sidsel Jensen, IDA-IT 
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Referat: 
1. Velkommen v/ Henning Mortensen (Brødrene A & O Johansen)  

 

2. Opsamling på bestyrelsens strategiseminar 31. august 2023 

Bilag: Referat fra strategidagen udsendt til bestyrelsen 14. september 2023.   

Ingen yderligere bemærkninger. Bestyrelsen godkender referatet.   

3. Rådet for Digital Sikkerheds fokus og arbejdsgrupper 2023-24 

Rådets formand, Henning Mortensen, gennemgår bilag: Overblik over fokusområder og 
arbejdsgrupper 2023-24.  

Der gøres status på de fastlagte møder i de forskellige arbejdsgrupper: 

 Sikkerhed og demokrati (Anne Dorte Bach): torsdag 12. oktober 2023 kl. 15-16 
 Borgernes digitale sikkerhed (Henning Mortensen): fredag 13. oktober 2023 kl. 9-10 
 NIS2 (Henning Mortensen): onsdag den 25. oktober 2023 kl. 15-16 

Formanden m.fl. gør status vedrørende OT, herunder om Rådet skal byde specifikt ind på feltet.  

 SESAM har indkaldt til generalforsamling, og melder ud, at de regner med at fortsætte 
som organisation 

 Formanden konstaterer, at på baggrund af dette, er der ikke behov for at Rådet byder 
ind, men blot fortsætter med at følge med. Bestyrelsen bakker op om dette.  

 

4. Status for igangværende initiativer 

Formanden og sekretariatschefen gør status på Rådets igangværende initiativer:  

Rådets involvering i Cybersikkerhedsmåneden (oktober) 

 Dansk Standard Cyberdag 5. oktober i samarbejde med Dansk Erhverv og IT-Branchen 
 Udpegning af Årets CISO 11. oktober i samarbejde med Dansk Erhverv og 

Computerworld 
 CFCS’ vejledning om IOT i samarbejde med Dansk Erhverv. Lanceres tirsdag den 24. 

oktober 

Rådets involvering i Dansk Internet Governance Forum – 12. december 2023 (formiddag) 

 Session om Sikkerhed og privatliv på arbejdspladsen – et dilemma?   

Møde med ADD-projektet under forberedelse 

 Mulige samarbejder i forhold til fokusområderne: AI, Digital overvågning og Sikkerhed & 
Demokrati skal undersøges og afklares.  
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 Der blev gjort opmærksom på, at ADD-projektet for nyligt lancerede “Overvågning på 
arbejdspladsen”, som er relevant for arbejdsgruppen Digital overvågning. Formanden 
påpeger at undersøge nærmere i forhold til fælles emner mm.  

 Christian von Stamm Jonasson, Dansk Erhverv, påpeger at Dansk Erhverv tidligere har 
samarbejdet med ADD-projektet. Såfremt der er interesse for det, melder Christian von 
Stamm sig til at tage kontakt til ADD.  

 Hanne Marie Motzfeldt melder sig også til at tage kontakt, da hun har samarbejdet med ADD 
inden for kunstig intelligens.  

  

D-mærket – advisory board møde 20. September 2023 

Formanden understreger, at det er vigtigt, at Rådet bakker op omkring D-mærket. Formanden 
påpeger, at Rådet er en del af styregruppen.  

 

Muligt samarbejde om f.eks. NIS2 og overvejelser om akkreditering af D-mærket skal afklares.  

Ingen bemærkninger fra bestyrelsen.  

 

5. Hvervning – status 
Referatet under dette punkt vil ikke blive offentliggjort på Rådets hjemmeside 
 

6. Eventuelt  

Det blev besluttet at anvende NIS2 som første tema til “marketing” på LinkedIn.  

 Hanne Marie Motzfeldt, KU, foreslår, om Rådet skal melde ud på LinkedIn, at det er 
bekymrende der stadig ikke er kommet information fra regeringen. Det er bl.a. derfor, at 
Rådet nedsætter en arbejdsgruppe, som skal prøve at kortlægge det. Bestyrelsen bakker 
op om dette.   

 Jabob Herbst, ITB, understreger vigtigheden i at melde det ud hurtigst muligt, da 
implementeringen af NIS2 træder i kraft oktober 2024.  

i. Yderligere påpeges det, at ITB i forvejen har lanceret et dokument, som Rådet 
kan tage inspiration fra.  

ii. Formanden påpeger, at Rådet i allerede har udarbejdet et dokument. Det er 
vigtigt at tjekke efter, således der ikke laves gentagelser.  

 Formanden foreslår at tage kontakt til Malene Stidsen, Industriens Fond, til et eventuelt 
samarbejde.  

i. Dette bakker bestyrelsen op om.  
ii. Formanden tager kontakt.  

 

 

 

 


